
Eurotourism Media Group AB Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2009 E.M.G. AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
1

Turistguide Svenljunga

Fyra måsten när du besöker Svenljunga
Kindahus i Östra Fröunda �
Gräne Gruva �

Klevs Gästgivaregård �
Kanota i Ätran �

Kommunfakta 01
Antal invånare
10 405

Yta
992,75 km²

Centralort
Svenljunga

Län
Västra Götaland

Mer information 02
Internet
www.svenljunga.se
www.vastsverige.com/svenljunga

Tidningar
Borås Tidning 
www.bt.se

Turistbyrå Centrumboden
Överlida, 0325-321 37

Svenljunga Turistbyrå
Kinnag. 2, Svenljunga
0325-181 50
Öppet mån-tors 8-17, fre 10-15 lunch-
stängt 12-13 Utökade öppettider under 
sommaren och helger se hemsidan.
www.svenljunga.se/turism

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0325

I Svenljunga har du möjlighet att hitta ditt egna smultronställe. Foto: Shutterstock

Svenljunga inbjuder till en vistelse rik på 
upplevelser. Här finns det något för alla, stora 
som små, unga som gamla. Det är lätt att 
hitta sitt eget smultronställe, en egen badvik 
eller en fin fiskeplats. Här finner Du lugnet i 
den vackra naturen och det stora utbudet av 
aktiviteter gör besöket innehållsrikt. 

I vårt område finns tydliga spår av historiska 

fornlämningar från människor som verkade och 
levde här för 4 000 år sedan. Området erbjuder 
också fina camping platser, vandrarhem och 
andra övernattnings möjligheter i vacker och 
rofylld miljö. Här kan Du koppla av i lugn och 
ro. 

Ett besök hos oss ger mersmak att stanna en 
dag till.

Välkommen som turist 
Hitta ditt egna smultronställe



Eurotourism Media Group AB Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2009 E.M.G. AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
2

Turistguide Svenljunga

Se & göra

Bad
Utomhusbad
Vårt område erbjuder mycket fina 
badmöjligheter och här kan du lätt hitta din 
egen lilla badvik. Minst ett tjugotal härliga 
badplatser finns att tillgå. Om det trots 
allt regnar kan du med fördel besöka vår 
simhall.

Badsjöar från norr till söder...
Hösjön/Hillared
Hagalundssjön/Sexdrega
Roasjön/Roasjö
Kolarpsjön/Kolarp
St Kvarnsjön/Revesjö
Örsåssjön/Örsås
Holsjön/Holsljunga
St Hallången/Överlida
Vitasjön/Östra Frölunda
Korrasjön/Mjöbäck
Skäremosjön/Håcksvik
Kalvsjön/Kalv

Moga Fritid - Simhall
I denna kompletta friskvårdsanläggning 
hittar Du  Solarier, Ångbastu och Bastu, 
En 25-meters bassäng med sex banor, 28°C, 
Undervisningsbassäng, 12,5 x 4 meter, 
33°C, Träningsbassäng, 12,5 x 6,5 meter 
med höj och sänkbart bassänggolv, 34°C, 
Bubbelpoolen, 38°C

Runt poolen finns det bord och stolar där 
man kan sitta och fika i lugn och ro. Det går 
också bra att beställa fika från Café Moga.

I Svenljunga finns många fina badplatser. Foto: Shutterstock

I simhallen finns flera bassänger. Foto: ShutterstockMan blir fikasugen av bad. Foto: Shutterstock
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Se & göra

Familjeaktiviteter
Cykla på slingriga vägar
I Svenljunga finns vackra vägar som inbjuder 
till trevliga cykelturer. Packa picknickkorgen 
och bege Dig ut i naturen. I samarbete med 
Svenska Cykelsällskapet har vårt område 
två uppmärkta leder.

Västgötaleden
Västergötland, ett av landets finaste 
cykellandskap. Många vackra fornminnen 
och bruksmiljöer vittnar om att landskapet 
kanske har haft Sveriges äldsta bo-
sättningar.

Sverigeleden
En cykelled som går genom hela Sverige. 
I Svenljunga börjar leden i Överlida och 
fortsätter österut till Östra Frölunda och 
Håcksvik. Vidare går leden österut mot 
Hållabäck som gränsar till Småland.

Kurirleden 50 km
Kurirleden börjar vid Örestens Fästning 
utanför Örby i Marks Kommun, går sedan 
in i Svenljunga kommun där den slutar vid 
Kindahus i Östra Frölunda.

Cykelleder, Svenljunga
I Svenljunga finns 3 cykelleder.
Två utgår från Svenljungatorg:
- Ätranturen ca 35 km
- Holsljungaturen ca 52 km

Den tredje utgår från Östra Frölunda:
-Fegenturen ca 47 km

Asfalterad cykelväg
Gamla Järnvägen, en asfalterad cykelbana 
mellan Svenljunga och Sexdrega ca 10 km.

Paddla
I Svenljunga finns flera av Sveriges allra 
finaste paddelleder. Vackra och spännande 
åar och vattendrag finner Du bland annat i 
Ätran, Assman, Kalvsjön,  Spaden, Fegen 
och Svansjöarna. Längs med paddelstråken 
hittar Du ett antal iordningställda lägerplatser 
där Du kan övernatta när Du är ute och 
paddlar, alla med ved och eldstad. De flesta 
har även torrtoalett, såg, sophämtning och 
vindskydd.

I vissa fall kan betalning med läger-
platscheckar behövas. Dessa kan köpas 

hos kanotuthyrare, turistbyråer och kiosker. 
Fegenområdet är ett populärt naturområde 
för friluftsturism, det består dels av ett 
naturvårdsområde samt Kalvsjön, Lillån 
och Ätran. Området är populärt bland 
kanotister.

Inom naturreservatet Fegen får övernattning 
endast ske på iordningställda platser.

Lom och fiskgjuse är några av de fågelarter 
som finns i området. Här finns också den 
vårlekande siklöjan. Delar av området täcks 
av fågelskydd. 

Respektera fågellivet och naturen i 
området!
www.svenljunga.se

Roasjö vandringsleder
I Roasjö finns 4 promenadvägar 
iordningställda av byalaget. Längden 
varierar mellan 5 och 10 km.

Längs med lederna hittar du geologiskt 
intressanta områden och fornminnen.

Cykla på någon av dom utmärkta lederna eller gör egna avstickare. Foto: Shutterstock

I Roasjö finns fyra promenadstigar. Foto: Shutterstock

I Svenljunga finns många fina paddelleder.
Foto: Shutterstock
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Fiske
I vårt område finns nära 300 sjöar och 
vattendrag som inbjuder till stor variation 
av fiske. Här kan du fiska både ädelfisk 
och fisk av naturligt bestånd. De vackra 
omgivningarna gör att Du vill stanna länge 
och gärna återvänder.

Turistbyrån i Svenljunga säljer fiskekort till 
samtliga fiskeområden.

Lycka till, vi hoppas att Du snart får napp!

Museum
Steinssons Lilla Handelsbod, 
etabl. 1910

Ett lanthandelsmuseum med unika utställ-
ning ar av pappersbonader. Nästan allt är till 
salu. Fiskekortsförsäljning. 
Gammel-jul i Handelsboden, för mer 
information titta in på vår hemsida.
Ring för närmare information om öppettider.
033-28 25 34
www.scraps.se

Natur
Ätradalen
Ån Ätran, en av de “fyra systrarna” är en 
gammal förbindelse. Från Skåne, Danmark 
och kontinenten upp till Sjuhäradsbygden 
och Falbygden genom årtusenden. Ätran 
slingrar sig genom en vacker kulturbygd 
från Falköping i norr till Falkenberg i söder. 

Att ta bilen, eller varför inte cykeln, för 
en färd längs Ätradalen blir som en resa 
bakåt i tiden. Här finner du ett rikt utbud av 
naturupplevelser och sevärdheter. Både 
från forntid och nutid.

Hitta ditt favoritställe bland närmare 300 sjöar. Foto: Shutterstock
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Sevärdheter
Gamla Stugan, Holmarp Roasjö
En knuttimrad framkammarstuga från sent 
1600-tal.
0325-62 20 58

Gräne Gruva
Mellan sjöarna Holsjön och Lilla Hallången 
ligger Gräne gruva. Just denna delen av 
sjuhäradsbygden är mycket rik på kvarts 
och fältspat, något som ledde till att åtskilliga 
stenbrott öppnades här. Ett av dessa var 
Gräne gruva som öppnades i slutet av 1800-
talet. Det fältspat som bröts exporterades till 
bland annat Tyskland där det användes i 
porslinsindustrin.

Under första världskriget började man 
utvinna kvarts som tillsammans med skrot 
användes till laddning i granater. Även här 
var Tyskland en av de större importörerna.
Driften upphörde 1930 men än idag kan se 
dagbrottet.

Terrängen är inte lämplig för barnvagnar, 
rullstolar och för de som har svårt att gå.

Högarör, Roasjö
Kring Högarör finns det gott om 
fornlämningar. Här finner Du rösen, gravfält 
med domarringar och stensättningar. I 
detta område påstås Gustav Vasa ha kört 
omkull på väg till sitt brölllop med Katarina 
Stenbock på Torpa Stenhus.

Röstorp, Örsås
I Röstorp finns resterna efter omfattande 
bebyggelse och odling från förhistorisk 
tid. Här kan man upptäcka en stor mängd 
tätt liggande röjningsrösen, resultatet 
av flera århundraden av stenröjande för 
att skapa bättre odlingsmarker. Bland 
röjningsrösena finns också gravar (rösen och 
stensättningar) och strax under markytan, 
de boplatslämningar som hör odlingen till.

I Högarör kan du se domarringar och gravfält. Foto: Shutterstock

Kor på grönbete. Foto: Shutterstock

Änder. Foto: Shutterstock

I Röstorp har man odlat marken länge.
Foto: Shutterstock

Stengärdsgård. Foto: Shutterstock

KÄLLA
www.svenljunga.se

www.vastsverige.com/svenljunga
www.kommunernaskalender.com

www.eurotourism.com
www.dagspress.se

Med reservation för eventuella ändringar
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